BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:                 /QĐ - ATTP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày            tháng           năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi hiệu lực Giấy xác nhận nội dung quảng cáo

 của sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ

CỤC TRƯỞNG CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Căn cứ Quyết định số 3668/QĐ-BYT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức biên chế

của Cục An toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-ATTP ngày 26/4/2025 của Cục An toàn

thực phẩm về việc thu hồi hiệu lực Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ;

Căn cứ khoản 3 Điều 23 Thông tư số 09/2015/TT-BYT ngày 25 tháng 5

năm 2015 quy định về xác nhận nội dung quảng cáo đối với sản phẩm, hàng

hóa, dịch vụ đặc biệt thuộc lĩnh vực quản lý của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giám sát ngộ độc thực phẩm và Thông

tin Truyền thông;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi hiệu lực các Giấy xác nhận nội dung quảng cáo đối với

các sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khoẻ (có danh sách kèm theo) của Công ty

cổ phần quốc tế dược phẩm Hadu, địa chỉ: P102 BT12, số 8, Khu đô thị An

Hưng, Phường La Khê, Quận Hà Đông, Thành  phố Hà Nội, Việt Nam đăng ký

xác nhận nội dung quảng cáo.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Công ty cổ phần quốc tế dược phẩm Hadu, Phòng Giám sát ngộ

độc thực phẩm và Thông tin Truyền thông, các phòng liên quan thuộc Cục An

toàn thực phẩm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Phó cục trưởng (để biết);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Sở An toàn thực phẩm TP.HCM;

- Ban Quản lý ATTP các tỉnh, thành phố;

- Chi cục ATVSTP các tỉnh, thành phố;

- Trang TTĐT của Cục ATTP (để đăng tải);

- Lưu: VT, NĐTT.

  CỤC TRƯỞNG

 Trần Việt Nga

DANH SÁCH SẢN PHẨM THU HỒI

(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-ATTP ngày      tháng     năm 2025)

STT Tên sản phẩm
Số Giấy xác nhận

nội dung quảng cáo
Ngày cấp

1 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Đại tràng HD 1168/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

2 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Delici HD 1169/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

3 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Fiber HD 1171/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

4 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Gac Oil 1170/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

5 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Kiddy Syrup HD 1167/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

6 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Men sống Pateur 1164/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

7 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Men sống Pháp  1247/2020/XNQC-ATTP 31/03/2020

8 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Nutri weight gain 1238/2020/XNQC-ATTP 31/03/2020

9
Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Sữa non Smart

Colostrum
1165/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

10 Thực phẩm bảo vệ sức khỏe Syrup Hedera 1166/2020/XNQC-ATTP 23/03/2020

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:08:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Việt Nga<Ngatv.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:23+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:39+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:47+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:29:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!